[2] Item, est accordé que quant nous, roy de Navarre, serons devers
monseigneur le roy dessus dit, nous parlerons a lui publiquement avecques toute
obeissance de nous, de nos gens et de nos amis en gardar en tout l’onneur de
mosseigneur le roy, et lui supplierons que il veulle pardoner a nous et a nos 
[fol. 63v]252 freres et gens tout ce dont il s’est tenuz pour malcontens de nous et
d’eulz et de lever sa main de nos terres, villes et chasteaux qui sont en ycelle, et
les nous metre a plaine delivrance et aussi celles de nos dictes gens.

[3] Item, est accordé que tantoust come nous, roy de Navarre dessus dit,
aurons aussi publiquement parlé a monsseigneur le roy, il devant tous
incontinent pardonnera a nous et a noz freres, a tous les gens conseillers,
familiers, officiers de nous et de nos diz freres, aidans, adherans, conseillans et
conffortans de quelcomques estat et ou que il soient, et a nos subgés et de
chascun de nous et autres quelcomques, lesquieux sont presentement ci només
et autres que nous nomerons et baillerons en bonne foy par escrip souz nostre
seel dedenz la feste de la Chandeleur prochaine venant au chancellier de France,
toutes ires, ranciunes, indignations, mespresures, offenses, meffaiz, mesdiz et
maltalenx quelconques nomez et a nomer, comme dit est, pour quelconque
cause253 et occasion que ce soit, de tout le temps passé jusques aujourd’uy; et
fera a nous, roy de Navarre, a nos diz freres et aux dessus diz nommez et a
nommer, comme dit est, et a chascun plaine et parfaite remission, pardon et
quittance de touz excez, crimes, deliz, meffaiz, mesdiz, desobeissances, rebelions
et autres choses quelcomques dont il s’est ou pourroit estre tenuz ou pourroit
tenir malcontens de nous, de nos diz freres et des autres ci només et a nomer,
comme dessus est dit, de tout le temps passé jusques aujourd’uy pour
quelconque cause ou occasion que ce soit, fust pour nostre fait ou pour autre
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quelcomque cause, suposé que l’en peust ou voulsist dire que nos diz freres ou
aucun254 d’iceulx ci només et a nomer, come dit est, eussions ou eussent comis
et perpetré crimes de lese majeste ou autres quelcomques, fust contre la
personne de mosseigneur le roy, le bien publique ou autrement, un ou plusieurs,
et toutes paines civilles, corporelles et criminelles, amendes et confiscations que
nous, nos diz freres ou aucuns d’iceulx ci nommez et a nommer, come dit est,
povons ou puet avoir encorru de tout le temps passé jusques aujourd’uy envers
la personne de mosseigneur le roy, le bien publique ou autrement, un ou
plusieurs, et toutes paines civilles, corporeles et criminelles, amendes et
confiscations que nous, nos diz freres ou aucuns d’iceulz ci nomez255 et a
nommer, come dit est, povons, puent avoir encorru de tout le temps passé
jusques aujourd’uy envers la personne de moseigneur le roy ou la courone de
France, sanz ce que moseigneur le roy ou ses successeurs ou autres de par eulx
par voie de fait ou de droit, souz coleur de justice ou autrement, en puissent
jamais riens demander a nous, nos diz freres ne aucun des autres ci només et a
nommer, come dit est, ne aux hoirs ou successeurs de nous et d’eulx ou aucun
d’eulz en corps ne en biens ne pour256 [fol. 64] ce faire ou souffrir a fere aucune
poursuite, vengence ou punition par quelque voie que ce soit contre nous ou eulz
ou aucun d’eulz, et que ladicte quittance, pardon et remission vaudront autant a
touz ceulz a qui elles puent ou pourroient touchier qui ci sont ou seront nommez,
come dit est, qui aidier s’en vouldront, come se touz les cas qui de necessité y
deussent estre declarez, y fussent touz exprimez et fussent autres et plus grans
que ceulz qui ci dessus sont contenuz.